
                         令和６年４月９日  

保護者 各位 

                 豊岡市立合橋小学校  

                           校長 廣井 芳典  

                                   

 

気象警報発令時等における児童の対応について 

 

 陽春の候、保護者のみなさまには、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より合橋小学校の教育活動推進には何かとご支援ご協力を賜り、感謝申し上

げます。 

 さて、標記のことにつきまして、子どもたちが安全に登下校できますよう、下記

のように対応することといたします。 

 つきましては、何とぞご理解いただき、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

  ◎ 午前６時００分の時点で気象情報により、豊岡市、但馬北部に大

雨、暴風、大雪等の警報（波浪・高潮警報を除く）が発令中の場合、

臨時休校とする。 

午前６時過ぎに緊急メールでお知らせします。 

 
 

◎ 児童が在校時に、大雨、洪水、暴風、大雪警報等が発令された時

は、 町内各校園で連絡を取りながら、子どもたちが安全に下校で

きるよう対応します。 

その際の情報も、緊急メールにてお知らせします。 

 

 

 

 
 

注） 気象警報が発令された場合や災害の恐れがある場合等、緊急メールを通じて

情報を発信する場合があります。こまめにメールチェックをお願いします。 


